Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов

бюджета субъекта Российской Федерации, источником
финансового обеспечения которых является иной

межбюджетный трансферт из федерального бюджета
бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение

автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше
65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские
организации, отчета об исполнении условий предоставления

указанного иного межбюджетного трансферта, а также
порядка их представления в Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации"
(Зарегистрировано в Минюсте России 04.04.2019 N 54287)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.06.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 4 апреля 2019 г. N 54287

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 7 февраля 2019 г. N 57н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ОТЧЕТА
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ
ЯВЛЯЕТСЯ ИНОЙ МЕЖБЮДЖЕТНЫЙ ТРАНСФЕРТ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОТРАНСПОРТА В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ДОСТАВКИ ЛИЦ СТАРШЕ 65 ЛЕТ, ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ
МЕСТНОСТИ, В МЕДИЦИНСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННОГО ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО
ТРАНСФЕРТА, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА ИХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

В МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 15 приложения N 8(2) к государственной программе Российской Федерации
"Социальная поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15
апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная
поддержка граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N 15, ст.
2207; N 28, ст. 4158; N 34, ст. 5282; N 48, ст. 7216; N 51, ст. 7837; 2018, N 5, ст. 749; N 7, ст. 1040; N 10, ст. 1509;
N 15, ст. 2133; N 38, ст. 5850; N 50, ст. 7754; 2019, N 1, ст. 40, ст. 73), приказываю:

Утвердить:

форму отчета об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником
финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета
бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки
лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, согласно приложению N 1
к настоящему Приказу;

форму отчета об исполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта из федерального
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления
доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации согласно
приложению N 2 к настоящему Приказу;

Порядок представления отчета об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации,
источником финансового обеспечения которого является иной межбюджетный трансферт из федерального
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления
доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, а также отчета об
исполнении условий представления указанного иного межбюджетного трансферта в Министерство труда и
социальной защиты Российской Федерации согласно приложению N 3 к настоящему Приказу.

Министр
М.А.ТОПИЛИН

Приложение N 1
к приказу Министерства труда

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов
бюджета субъекта Россий...

consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC8118483317AA6860C5FC54E4FB28E44A68A89B2E2951E95AF07487518FB75D193CDC12C211AD0A318C49468xFPAJ
consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC8118483317AA6860C5FC54E4FB28E44A68A89B2E2951E95AF07487518FB75D193CDC12C211AD0A318C49468xFPAJ
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

и социальной защиты
Российской Федерации

от 7 февраля 2019 г. N 57н

Форма

                                   ОТЧЕТ
                об осуществлении расходов бюджета субъекта
         Российской Федерации, источником финансового обеспечения
       которых является иной межбюджетный трансферт из федерального
               бюджета бюджету субъекта Российской Федерации
           на приобретение автотранспорта в целях осуществления
            доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской
                   местности, в медицинские организации

                  по состоянию на "__" __________ 20   года

Наименование уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации

Наименование федерального органа
исполнительной власти - главного
распорядителя средств распорядителя
средств федерального бюджета

Министерство труда и социальной защиты
Российской Федерации

Наименование государственной программы
Российской Федерации

"Социальная поддержка граждан"

Наименование иного межбюджетного
трансферта

иной межбюджетный трансферт из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на приобретение автотранспорта в
целях осуществления доставки лиц, старше 65
лет, проживающих в сельской местности, в
медицинские организации

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака
после запятой)

Периодичность представления: ежеквартальная - не позднее 15-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом

    I. Движение денежных средств

Наименование показателя Средства бюджета субъекта Российской
Федерации

всего в том числе средства
иного

межбюджетного
трансферта из
федерального

бюджета

за
отчетный
период

нараста
ющим

итогом с
начала

года

за
отчетный
период

нараста
ющим

итогом с
начала

года

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов
бюджета субъекта Россий...

consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC8118483317AA6860C5FC54E4FB28E44A68A89B2E2951E96A5511E394AFD2183C998CA322004D1xAPCJ
consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC8118483317AA6860C5FC54E4FB28E44A68A89B2E2951E96A5511E394AFD2183C998CA322004D1xAPCJ
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1 2 3 4 5

Объем иного межбюджетного трансферта,
предоставленного бюджету субъекта Российской
Федерации из федерального бюджета

Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной
росписью) субъекта Российской Федерации
расходов, в целях осуществления которых
предоставлен иной межбюджетный трансферт

X X

Поступило средств иного межбюджетного
трансферта в бюджет субъекта Российской
Федерации из федерального бюджета

X X

Израсходовано средств бюджета субъекта
Российской Федерации (кассовый расход)

Восстановлено средств иного межбюджетного
трансферта в бюджет субъекта Российской
Федерации, всего

X X

в том числе:

использованных не по целевому назначению
в текущем году X X

использованных не по целевому назначению
в предшествующие годы X X

использованных в предшествующие годы X X

Возвращено в федеральный бюджет средств
иного межбюджетного трансферта,
восстановленных в бюджет субъекта Российской
Федерации, всего

X X

в том числе:

остаток средств иного межбюджетного
трансферта на начало года X X

использованных не по целевому назначению X X

использованные в предшествующие годы X X

Остаток средств иного межбюджетного
трансферта на конец отчетного периода (года),
всего

X X

из них подлежит возврату в федеральный
бюджет X X

II.  Сведения о направлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации,
финансовое обеспечение которых осуществляется из федерального бюджета

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов
бюджета субъекта Россий...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Направление
расходов

Наименовани
е

мероприятия

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в
бюджете
субъекта

Российской
Федерации на

20__ г.

Кассовые расходы
бюджета субъекта

Российской Федерации

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в
местном

бюджете на
20__ г.

Поступило из
бюджета
субъекта

Российской
Федерации

код по
БК

наимено
вание

за
отчетный
период

нарастающим
итогом с

начала года

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации                  _____________   _____________________
                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                     _____________   _____________________
                                        (подпись)     (расшифровка подписи)
МП
Исполнитель                                           (телефон)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов бюджета субъекта Россий...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Приложение N 2
к приказу Министерства труда

и социальной защиты
Российской Федерации

от 7 февраля 2019 г. N 57н

Форма

                                   ОТЧЕТ
         об исполнении условий предоставления иного межбюджетного
            трансферта из федерального бюджета бюджету субъекта
        Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях
           осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих
              в сельской местности, в медицинские организации

                по состоянию на "__" ____________ 20   года

Наименование субъекта Российской Федерации:

Наименование уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации:

Периодичность предоставления:                 не позднее 15 апреля текущего
                                              года

Наименование показателя Реквизиты
документа

(вид,
наименование,
дата и номер)

Правовой акт субъекта Российской Федерации, утверждающий перечень
мероприятий, направленных на обеспечение доставки лиц старше 65 лет,
проживающих в сельской местности, в медицинские организации

Правовой акт, определяющий орган исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, уполномоченный на осуществление взаимодействия
с Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в части
предоставления иного межбюджетного трансферта

Гарантийное письмо высшего органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации с обязательством приобрести автотранспорт
российского производства в целях осуществления доставки лиц старше 65
лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, с
описанием количества мобильных бригад, которые будут созданы в
результате приобретения автотранспорта

Руководитель уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации                  _____________   _____________________
                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                     _____________   _____________________
                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов
бюджета субъекта Россий...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МП
Исполнитель                                           (телефон)

Приложение N 3
к приказу Министерства труда

и социальной защиты
Российской Федерации

от 7 февраля 2019 г. N 57н

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРОГО ЯВЛЯЕТСЯ ИНОЙ МЕЖБЮДЖЕТНЫЙ ТРАНСФЕРТ
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОТРАНСПОРТА В ЦЕЛЯХ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОСТАВКИ ЛИЦ СТАРШЕ 65 ЛЕТ, ПРОЖИВАЮЩИХ

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В МЕДИЦИНСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
А ТАКЖЕ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ УСЛОВИЙ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

УКАЗАННОГО ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА В МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации, уполномоченным высшим исполнительным органом государственной
власти субъекта Российской Федерации на осуществление взаимодействия с Министерством труда и
социальной защиты Российской Федерации в части предоставления иных межбюджетных трансфертов
(далее - уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации), отчета об
осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового
обеспечения которого является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц
старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации (далее - иной
межбюджетный трансферт), форма которого предусмотрена приложением N 1 к настоящему Приказу, а
также отчета об исполнении условий представления иного межбюджетного трансферта, форма которого
предусмотрена приложением N 2 к настоящему Приказу, в Министерство труда и социальной защиты
Российской Федерации.

2. Отчет об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником
финансового обеспечения которого является иной межбюджетный трансферт, формируется в рублях с
точностью до второго десятичного знака после запятой и представляется в Министерство труда и
социальной защиты Российской Федерации уполномоченным органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным
кварталом.

3. Отчет об исполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта представляется
в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уполномоченным органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации не позднее 15 апреля текущего года.

4. Отчеты, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, подписываются руководителем и главным
бухгалтером уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или
лицами, их замещающими, и заверяются печатью указанного органа.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Приказ Минтруда России от 07.02.2019 N 57н
"Об утверждении форм отчета об осуществлении расходов
бюджета субъекта Россий...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Отчет об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации (Форма)
	I. Движение денежных средств
	II. Сведения о направлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, финансовое обеспечение которых осуществляется из федерального бюджета

	Приложение N 2. Отчет об исполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации (Форма)
	Приложение N 3. Порядок представления отчета об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которого является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, а также отчета об исполнении условий представления указанного иного межбюджетного трансферта в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации